2024 年 12 月 16 日，诸城市发展和改革局向公司出具了《行政处罚决定书》（诸发改罚决字〔2024〕

005 号），公司因建设项目未办理节能审查意见擅自开工建设，“违反《山东省固定资产投资项目

节能审查实施办法》第二十二条‘对未按本办法规定进行节能审查，或节能审查未获通过，擅自开

工建设或擅自投入生产、使用的固定资产投资项目，由市、县（区）管理节能工作的部门责令停止

建设或停止生产、使用，限期整改，对于已擅自开工建设但尚未投入生产、使用的处 5 万元及以下

罚款，并对项目建设单位进行通报批评’的规定，现责令你公司立即停工整改，依法追究行政责任，

对你单位罚款 3500 元（大写：叁仟伍佰元整）的行政处罚”。 

根据《山东省发展和改革委员会行政处罚裁量基准（2023 年版）》规定，上述处罚措施属于一

般处罚。因此，不属于情节严重的情形，不属于重大违法行为。 

此外，根据《山东省经营主体公共信用报告》/《市场主体专用信用报告》，公司及其子公司不

存在其他因违反相关法律法规而受到重大行政处罚的情况。 

六、 商业模式 

（一）研发模式 

公司研发部以合成生物学和发酵技术为核心，聚焦高附加值玉米精深加工产品的技术创新与产

业化，以产业化思维为指引，实现新产品的开发，降低能耗与成本，提高产品性能，推动创新成果

[...]

2024 年 12 月 16 日，诸城市发展和改革局向公司出具了《行政处罚决定书》（诸发改罚决字〔2024〕

005 号），公司因建设项目未办理节能审查意见擅自开工建设，“违反《山东省固定资产投资项目

节能审查实施办法》第二十二条‘对未按本办法规定进行节能审查，或节能审查未获通过，擅自开

工建设或擅自投入生产、使用的固定资产投资项目，由市、县（区）管理节能工作的部门责令停止

建设或停止生产、使用，限期整改，对于已擅自开工建设但尚未投入生产、使用的处 5 万元及以下

罚款，并对项目建设单位进行通报批评’的规定，现责令你公司立即停工整改，依法追究行政责任，

对你单位罚款 3500 元（大写：叁仟伍佰元整）的行政处罚”。 

根据《山东省发展和改革委员会行政处罚裁量基准（2023 年版）》规定，上述处罚措施属于一

般处罚。因此，不属于情节严重的情形，不属于重大违法行为。 

（二） 失信情况 

事项 是或否 

公司是否被纳入失信联合惩戒对象 否 

公司法定代表人是否被纳入失信联合惩戒对象 否 

重要控股子公司是否被纳入失信联合惩戒对象 否 

控股股东是否被纳入失信联合惩戒对象 否 

实际控制人是否被纳入失信联合惩戒对象 否 

董事、监事、高级管理人员是否被纳入失信联合惩戒对象 否